
FT-151102                                   

2015 年 11 月 9日 

お客様各位 

         株式会社古河 テクノマテリアル 

                   防災事業部 品質保証部 

        

 

                                                                                   

リフラクトリーセラミックファイバーの使用製品について 

 

 

 

拝啓  時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。 

防災製品はじめ弊社製品に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

                                          敬具 

 

     

弊社製品でリフラクトリーセラミックファイバーの使用製品は、以下の製品となります。 

 

（記） 

 

ロクマル大開口キット 

ロクマルバスダクト床専用キット 

ロクマル丸穴キット 

ロクマルマットキット 

ロクマルマット 

これらの製品は、不織布により「リフラクトリーセラミックファイバー」をくるむことで「粉じ

んの発散を防止する処理」を講じておりますので、そのまま取り扱う作業は特定化学物質

障害予防規則の「適用除外」となります。製品は、分解や切断を行わないようにお願い申

し上げます。 

破損したブロックの取り扱いについては、リフラクトリーセラミックファイバーの安全デー

タシート（SDS）に記載の対応をお願い申し上げます。 

 

     今後とも、防災製品をご愛顧の程、よろしくお願い申しあげます。  

     叉、ご不明な点等がございましたら、ご連絡戴きます様お願い申し上げます。 

 

 

                                            以上 

 


